
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

   Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

Diário Oficial
 Município de Itapevi
   R. Agostinho Ferreira Campos, 675 • Vila Nova • CEP 06653-080 • (11) 4143-7600 www.itapevi.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Processo SUPRI 403/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 60/2020 – Registro de Preços para eventual aquisição 
de uniformes para fardamento dos agentes de mobilidade 
urbana. (Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI, nos termos 
do Artigo 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006). – Edital 
disponível gratuitamente nas páginas da internet: http://www.
itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.bbmnetlicitacoes.com.br a 
partir do dia 14/09/2020 - CADASTRO DE PROPOSTAS: a 
partir das 19h30min do dia 14/09/2020 até as 09h00min do dia 
24/09/2020. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do 
dia 24/09/2020. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): 
às 09h10min do dia 24/09/2020. - Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 10/09/2020 – Departamento de Compras e 
Licitações.
.............................................................................................................................................

Secretaria Cultura e Juventude

Comunicados

Extrato de Doação

Processo nº 008181/2020.

Donatário: Município de Itapevi

Doador: Iveth Yochimi Koba Kusano

Objeto: Doação pura e simples do Piano Schanley n°25347, 
de forma definitiva, irrevogável e irretratável, sem quaisquer 
ônus ou encargos, à Secretaria de Cultura e Juventude da 
Prefeitura Municipal de Itapevi.

Data de Assinatura no Termo de Doação: 27/08/2020.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Saúde

Outros atos oficiais

A Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde no uso 
de suas atribuições e em atendimento ao disposto no artigo 18 
e artigos 24 e 43, inciso II da Portaria CVS 01/2020, no artigo 
596 do Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 
da Lei Estadual 10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São 
Paulo), torna Público:

A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:

Razão Social: Frigorífico Better Beef Ltda (AIF nº 3323 – 
artigos 3º, 13, incisos I e III – alínea a, 37 e 42 do Anexo XX 
da PCR 05 de 28/09/2017, artigos 10, 20, incisos I e III, 110, 
112, incisos I, III e V e artigo 122, incisos III, VII e XIX da Lei 
Estadual 10.083/98) – Processo nº 9197/20.

DEFERIMENTO DE BAIXA DE RESPONSABILIDADE 
TÉCNICA:

Razão Social: Farma Kido Ltda (RT – Roney de Andrade 
Lima (principal) e José Gabriel de Toledo Scarpellini (substituto) 
– Protocolo nºs 0098/20 e 0099/20) – Processo nº 3190/01.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA:

Razão Social: Farma Kido Ltda (RT – José Gabriel de Toledo 
Scarpellini (principal) e Pedro Henrique Moreti (substituto) – 
Protocolo nºs 0108/20 e 0109/20) – Processo nº 3190/01.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE LEGAL:

Razão Social: Henkel Ltda (RL – Edson Kikuchi – Protocolo 
nº 0096/2020) – Processo nº 0271/06.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO:

Razão Social: Christian de Jesus Agustinho – Processo nº 
22452/19.

A Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde no uso 
de suas atribuições e em atendimento ao disposto no parágrafo 
3º do artigo 96 da Lei Estadual 10.083/98, torna público a 
relação dos profissionais membros da equipe que compõe 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

a Divisão Técnica de Vigilância Sanitária, Epidemiológica e 
Ambiental investidos das funções fiscalizadoras e autoridade 
sanitária:

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
NOME NÚMERO DE CREDENCIAL
Alba Fumiko Simakawa 1111

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
NOME NÚMERO DE CREDENCIAL
Luiz Carlos Valino Pessoa 1119

FISCAL SANITÁRIO
NOME NÚMERO DE CREDENCIAL
Francisco dos Santos Pinto 1102
Iva Aparecida Leite 1103
Ana Paula Bispo Pereira 1104
Riceli Juliana da Costa Oliveira 1105
Carlos Augusto Goulart 1106
Ubiratan Carvalho Pereira 1107
José Iriovaldo Ferreira 1108
Moisés Alexandre dos Santos 1109
Cristiane Pereira de Souza 1114
Edy Fugita 1115
Maria Rita Branco Ramos 1117
Rubens Artave 1121

FARMACÊUTICO
NOME NÚMERO DE CREDENCIAL
Miguel Rodrigues da Silva Junior 1128

CIRURGIÃO DENTISTA
NOME NÚMERO DE CREDENCIAL
Antonio Carlos Silveira Junior 1101

MÉDICO VETERINÁRIO
NOME NÚMERO DE CREDENCIAL
Luis Paulo Tobaldini Jardim 1110
Sirlei Mazzei 1122

Alba Fumiko Simakawa

Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde
.............................................................................................................................................

Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Intimação

EDITAL
Notificação dos seguintes contribuintes:

1) Nome: BEM IMÓVEL ADMINISTRAÇÃO INCORP E 
VENDAS. Cadastro de Contribuinte – CCM: 34757 – Processo 
Administrativo: 30289/2015. Termo de Intimação nº 570/2020 
– Vossa Senhoria fica NOTIFICADA da abertura da inscrição 
municipal de ofício e seu cancelamento, bem como lançamento 
da Taxa de Fiscalização de Funcionamento – TFF do exercício 
de 2016 equivalente a R$ 328,00 (trezentos e vinte e oito 
reais), com fulcro nos artigos 129 a 138 e artigo 471, tabela 
IV, da LC 34/2005, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data da publicação deste Edital, ou, em caso de discordância, 
interpor recurso/impugnação e provas, no mesmo prazo.

O processo administrativo em referência encontra-se 
disponível para vistas e cópias na repartição competente 
localizada na Rua Padre Manfredo Schunbirger, nº 94, Jd. 
Nova Itapevi, Itapevi – S.P, nos horários das 08h00 às 17h00.

2) Nome: KJC TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA ME. 
Cadastro de Contribuinte Mobiliário – CCM: 27640 – Processo 
Administrativo: 21136/2014. Auto de Infração e Intimação – 
AII nº 9960/A – Vossa Senhoria fica intimada, no prazo de 
30 (trinta) dias, a contar da data da publicação deste Edital, 
a efetuar o recolhimento da multa, no valor de 500 UFMs, 

equivalente a R$ 1.025,00 (hum mil e vinte e cinco reais) tendo 
em vista que não comunicou o encerramento das atividades 
neste município no prazo legal, ou, em caso de discordância, 
interpor recurso/impugnação e provas, no mesmo prazo. Base 
legal da Lavratura do AITI: Art. 305, Inc. I, “b” da LC nº 34/05. 
Base legal da Infração: Art. 213, inc. II da LC nº 34/05.

Ana Glória Corrêa

Diretora do DFGTM

 Luiz Cláudio de Freitas Leite

Secretário da Fazenda e Patrimônio
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 106, DE 10 DE JUNHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.660.000,00 (dois 
milhões , e seiscentos e sessenta  mil  reais) para atender a programação constante do anexo I do 
presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 10 dias do mês de junho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 10 de junho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  

Atos Oficiais Decretos



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
55 13.01.00 3.3.90.35.00 10 302 14 2002 01 3100000 1.908.000,00 
175 05.01.00 3.3.90.39.00 4 123 8 2002 01 1100000 120.000,00 
183 05.01.00 3.3.90.39.00 4 123 8 2002  1100000 632.000,00 

        TOTAL 2.660.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

9 13.01.00 4.4.90.52.00 10 122 14 1001 1 3100000 8.000,00 
15 13.01.00 4.4.90.51.00 10 301 14 1002 1 3100000 46.000,00 
48 13.01.00 3.3.90.39.00 10 301 14 2002 1 3100000 72.000,00 
75 13.01.00 4.4.90.52.00 10 302 14 2037 1 3100000 8.000,00 
493 11.03.00 3.3.90.39.00 12 367 11 2026 1 1100000 66.000,00 
690 13.01.00 4.4.90.52.00 10 301 14 1001 1 3100000 10.000,00 
992 05.01.00 3.2.90.22.00 28 843 8 2 1 1100000 268.000,00 

1084 13.01.00 4.4.90.52.00 0 302 14 1002 1 3100000 12.000,00 
1095 11.03.00 3.3.90.39.00 12 366 11 2026 1 1100000 21.000,00 
1140 05.01.00 3.2.90.22.00 28 843 8 4 1 1100000 1.006.000,00 
1172 14.04.00 3.3.90.31.00 8 244 16 2002 1 5100000 48.000,00 
1300 10.01.00 4.4.90.30.00 15 451       10 1008 1 1100000 146.000,00 
1384 05.01.00 4.6.90.71.00 28 844 8 2 1 1100000 33.000,00 
1475 05.01.00 3.2.90.22.00 28 843 8 5 1 1100000 403.000,00 
1480 05.01.00 3.2.90.22.00 28 844 8 2 1 1100000 100.000,00 
1573 13.01.00 4.4.90.51.00 10 301 14 1002 1 3000150 26.000,00 
1618 13.01.00 3.3.90.30.00 10 305 14 2002 1 3120006 387.000,00 

]        TOTAL 2.660.000,00 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 141, DE 15 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 170.385,73 (cento 
e setenta mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e três centavos) para atender a programação 
constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 15 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 15 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

935 13.01.00 3.3.90.30.00 10 301 14 2047 5 3010003 150.000,00 
1675 10.01.00 4.4.90.51.00 15 451 10 1014 1 1000145 20.385,73 

0        TOTAL 170.385,73 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

97 13.01.00 3.3.90.30.00 10 301 14 2046 5 3010003 150.000,00 
557 16.02.00 4.4.90.52.00 6 181 17 1001 1 1100000 20.385,73 

]        TOTAL 170.385,73 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 142, DE 17 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 17.000,00 
(dezessete mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 17 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 17 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

255 12.01.00 4.4.90.51.00 27 813 13 1002 1 1100000 17.000,00 
0        TOTAL 17.000,00 

 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

557 16.02.00 4.4.90.52.00 6 181 17 1001 1 1100000 17.000,00 
]        TOTAL 17.000,00 

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 9Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 143, DE 17 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.350.000,00 (um 
milhão trezentos e cinquenta mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente 
decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 17 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 17 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 10Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
255 12.01.00 4.4.90.51.00 27 813 13 1002 1 1100000 1.350.000,00 

        TOTAL 1.350.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

265 12.01.00 3.3.90.39.00 27 813 13 2002 1 1100000      746.000,00  
782 11.01.00 3.3.90.39.00 12 122 11 2002 1 1100000      591.000,00  
557 16.02.00 4.4.90.52.00 6 181 17 1001 1 1100000      13.000,00  

]        TOTAL 1.350.000,00 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 11Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 144, DE 17 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 95.000,00 (noventa 
e cinco mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 17 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 17 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 12Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
55 13.01.00 3.3.90.39.00 10 302 14 2002 1 3100000 95.000,00 

        TOTAL 95.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

557 16.02.00 4.4.90.52.00 6 181 17 1001 1 1100000 95.000,00 
]        TOTAL 95.000,00 

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 13Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 145, DE 17 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 17 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 17 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 14Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
287 10.01.00 3.3.90.39.00 15 451 10 2002 1 1100000 14.000,00 

        TOTAL 14.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

557 16.02.00 4.4.90.52.00 6 181 17 1001 1 1100000 14.000,00 
]        TOTAL 14.000,00 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 15Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 146, DE 27 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 3.191.400,00 (três 
milhões, cento e noventa e um mil e quatrocentos reais) para atender a programação constante do anexo 
I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 27 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 27 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 16Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
493 11.03.00 3.3.90.39.00 12 367 11 2026 1 1100000 27.600,00 
834 11.03.00 3.3.90.39.00 12 361 11 2026 1 1100000 1.852.000,00 
1094 11.03.00 3.3.90.39.00 12 365 11 2026 1 1100000 1.040.000,00 
1095 11.03.00 3.3.90.39.00 12 366 11 2026 1 1100000 13.800,00 
265 12.01.00 3.3.90.39.00 27 813 13 2002 1 1100000 23.000,00 
46 13.01.00 3.3.90.36.00 10 301 14 2002 1 3100000 30.000,00 
405 11.02.00 3.3.90.30.00 12 361 11 2002 1 2200000 84.000,00 
437 11.02.00 3.3.90.30.00 12 365 11 2002 1 2120000 39.000,00 
937 11.02.00 3.3.90.30.00 12 365 11 2002 1 2130000 20.000,00 
285 10.01.00 3.3.90.30.00 15 451 10 2002 1 1100000 62.000,00 

0        TOTAL 3.191.400,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

557 16.02.00 4.4.90.52.00 6 181 17 1001 1 1100000 168.400,00 
700 12.01.00 3.3.90.30.00 27 813 13 2033 1 1100000 23.000,00 
384 11.02.00 4.4.90.51.00 12 361 11 1002 1 2200000 3.000.000,00 

]        TOTAL 3.191.400,00 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 17Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 147, DE 27 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 23.400,00 (vinte e 
três mil e quatrocentos reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Fica suplementada, nos termos do art. 7º da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019 a dotação apontada do Anexo II do presente decreto, em virtude de 
excesso de arrecadação verificado na seguinte receita: 
 I – Receita denominada: FNS - CORONAVIRUS (COVID-19)  – 
Código de aplicação nº 3120002, Fonte de Recursos nº 05, no valor de R$ 1.350.000,00 (um milhão  
trezentos e cinquenta mil reais), por excesso de arrecadação. 
 
 Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 27 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 27 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 18Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

407 11.02.00 3.3.90.39.00 12 361 11 2002 1 2200000 3.000,00 
48 13.01.00 3.3.90.39.00 10 301 14 2002 1 3100000 3.000,00 
896 05.01.00 3.3.90.31.00 4 123 8 2002 1 1100000 17.400,00 

0        TOTAL 23.400,00 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

557 16.02.00 4.4.90.52.00 6 181 17 1001 1 1100000 23.400,00 
]        TOTAL 23.400,00 

 
ANEXO II 

SUPLEMENTAÇÕES POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

DESPESA ÓRGÃO ECONÔMICA FUNÇÃO SUB-
FUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO FONTE CÓD. 

APLICAÇÃO VALOR 

1600 13.01.00 3.3.90.39.00 10 302 14 2002 05 3120002 1.350.000,00 
        TOTAL 1.350.000,00 

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 19Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 148, DE 28 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.291.000,00 (dois 
milhões, duzentos e noventa e um mil reais) para atender a programação constante do anexo I do 
presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 28 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 28 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 20Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1141 10.01.00 4.4.90.51.00 15 451 10 1031 1 1100000 2.291.000,00 

0        TOTAL 2.291.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

255 12.01.00 4.4.90.51.00 27 813 13 1002 1 1100000      425.000,00  
1603 13.01.00 3.3.90.30.00 10 302 14 2002 1 3120004      216.000,00  
1567 10.01.00 4.4.90.51.00 15 451 10 1002 1 1000161        45.000,00  
557 16.02.00 4.4.90.52.00 6 181 17 1001 1 1100000      117.000,00  
582 16.01.00 3.3.90.39.00 6 122 17 2002 1 1100000      104.000,00  
1636 16.01.00 3.3.90.32.00 6 181 17 2066 1 1100000        91.000,00  
1140 05.01.00 3.2.90.22.00 28 843 8 4 1 1100000        89.000,00  
46 13.01.00 3.3.90.36.00 10 301 14 2002 1 3100000        68.000,00  
334 07.01.00 3.3.90.30.00 4 122 7 2002 1 1100000        37.000,00  
32 13.01.00 3.3.90.39.00 10 122 14 2002 1 3100000        35.000,00  

1590 13.01.00 3.3.90.30.00 10 302 14 2047 1 3100000        34.000,00  
1640 16.02.00 3.3.90.30.00 6 181 17 2090 1 3120004        20.000,00  
881 11.01.00 3.3.90.30.00 12 122 11 2002 1 1100000        20.000,00  
879 13.01.00 3.3.90.30.00 10 122 14 2002 1 3100000        15.000,00  
596 16.04.00 3.3.90.39.00 6 122 17 2002 1 1100000      937.000,00  
980 16.01.00 4.4.90.52.00 6 181 17 1001 1 1100000        14.000,00  
1573 13.01.00 4.4.90.51.00 10 301 14 1002 1 3000150        13.000,00  
365 07.01.00 3.3.90.39.00 4 122 7 2002 1 1100000        11.000,00  

]        TOTAL 2.291.000,00 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 21Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 149, DE 31 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 6.435,00 (seis mil, 
quatrocentos e trinta e cinco) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Fica suplementada, nos termos do art. 7º da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019 a dotação apontada no Anexo II do presente decreto, em virtude de 
excesso de arrecadação verificado nas seguintes receitas: 
 
 I – Receita denominada: BL PSMAC - BLOCO PROTEÇÃO MÉDIA 
ALTA COMPLEXIDADE INCREMENTO CORONAVÍRUS – Código de aplicação nº 3120015, Fonte de 
Recursos nº 05, no valor de R$ 287.500,00 (duzentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais), por 
excesso de arrecadação. 
  
 Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 31 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 31 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 22Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1644 07.01.00 3.3.90.30.00 4 122 7 2002 1 3120004 1.435,00 
1628 14.01.00 3.3.90.30.00 8 244 15 2002 5 3120010 5.000,00 

0        TOTAL 6.435,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

760 14.01.00 3.3.90.30.00 8 244 15 2002 5 5000094 5.000,00 
333 07.01.00 3.1.91.13.00 4 122 7 2002 1 1100000 1.435,00 

]        TOTAL 6.435,00 
 
 

ANEXO II 
 

SUPLEMENTAÇÕES POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

DESPESA ÓRGÃO ECONÔMICA FUNÇÃO SUB-
FUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO FONTE CÓD. 

APLICAÇÃO VALOR 

1689 14.03.00 3.3.50.43.00 8 244 15 2002 5 3120015 287.500,00 
        TOTAL 287.500,00 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 23Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 



     
      


        
           




 
  



             


  



 


 
 

  
 






            






 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 24Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 







         
         
         
         
         





         

         
         

 
 
 


 



    
    

 

         
         

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 25Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 151, DE 31 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 120.600,00 (cento 
e vinte mil e seiscentos reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 31 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 31 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 26Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
38 02.01.00 3.3.90.39.00 4 122 1 2002 1 1100000 2.500,00 
85 02.02.00 3.3.90.39.00 4 124 2 2002 1 1100000 2.500,00 
25 03.01.00 3.3.90.39.00 4 122 3 2002 1 1100000 2.500,00 
172 04.01.00 3.3.90.39.00 3 91 4 2002 1 1100000 2.500,00 
183 05.01.00 3.3.90.39.00 4 123 8 2002 1 1100000 2.500,00 
135 06.01.00 3.3.90.39.00 23 122 6 2002 1 1100000 2.500,00 
365 07.01.00 3.3.90.39.00 4 122 7 2002 1 1100000 2.500,00 
248 08.01.00 3.3.90.39.00 4 122 7 2002 1 1100000 2.500,00 
689 09.01.00 3.3.90.39.00 15 122 9 2002 1 1100000 7.500,00 
287 10.01.00 3.3.90.39.00 15 451 10 2002 1 1100000 2.500,00 
397 11.01.00 3.3.90.39.00 12 361 11 2002 1 2200000 5.000,00 
407 11.02.00 3.3.90.39.00 12 361 11 2002 1 2200000 42.500,00 
265 12.01.00 3.3.90.39.00 27 813 13 2002 1 1100000 2.500,00 
32 13.01.00 3.3.90.39.00 10 122 14 2002 1 3100000 24.500,00 
308 14.01.00 3.3.90.39.00 8 244 15 2002 1 5100000 2.500,00 
582 16.01.00 3.3.90.39.00 6 122 17 2002 1 1100000 650,00 
564 16.02.00 3.3.90.39.00 6 181 17 2090 1 1100000 650,00 
608 16.03.00 3.3.90.39.00 6 182 17 2061 1 1100000 650,00 
596 16.04.00 3.3.90.39.00 6 122 17 2002 1 1100000 650,00 
535 17.01.00 3.3.90.39.00 15 122 18 2002 1 1100000 2.500,00 
556 18.01.00 3.3.90.39.00 13 392 12 2002 1 1100000 8.500,00 

0        TOTAL 120.600,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

197 13.01.00 3.1.91.13.00 10 122 14 2002 1 3100000 120.600,00 
]        TOTAL 120.600,00 

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 27Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 152, DE 31 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 42.500,00 
(quarenta e dois mil e quinhentos reais) para atender a programação constante do anexo I do presente 
decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 31 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 31 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 28Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1650 05.01.00 3.3.90.30.00 4 123 8 2002 1 3120004 500,00 
1644 07.01.00 3.3.90.30.00 4 122 7 2002 1 3120004 1.000,00 
1633 10.01.00 3.3.90.30.00 15 451 10 2002 1 3120004 500,00 
1665 11.01.00 3.3.90.30.00 12 122 11 2002 1 3120004 27.000,00 
1649 12.01.00 3.3.90.30.00 27 813 13 2002 1 3120004 3.000,00 
1645 14.01.00 3.3.90.30.00 8 244 15 2002 1 3120012 2.000,00 
1654 15.01.00 3.3.90.30.00 18 541 9 2002 1 3120004 1.000,00 
1648 18.01.00 3.3.90.30.00 13 392 12 2002 1 3120004 1.500,00 
1691 14.03.00 4.4.90.52.00 8 244 15 1001 5 3120015 3.000,00 
1692 14.03.00 4.4.90.52.00 8 244 15 1001 5 3120010 3.000,00 

0        TOTAL 42.500,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

255 12.01.00 4.4.90.51.00 27 813 13 1002 1 1100000 36.500,00 
1496 14.03.00 4.4.90.52.00 8 244 15 1001 5 5000094 3.000,00 
1497 14.03.00 4.4.90.52.00 8 244 15 1001 5 5000097 3.000,00 

]        TOTAL 42.500,00 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 29Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 153, DE 31 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez mil 
reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 31 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 31 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 30Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1691 14.03.00 4.4.90.52.00 8 244 15 1001 5 3120015 5.000,00 
1692 14.03.00 4.4.90.52.00 8 244 15 1001 5 3120010 5.000,00 

0        TOTAL 10.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1496 14.03.00 4.4.90.52.00 8 244 15 1001 5 5000094 5.000,00 
1497 14.03.00 4.4.90.52.00 8 244 15 1001 5 5000097 5.000,00 

]        TOTAL 10.000,00 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 31Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 154, DE 31 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 821.000,00 
(oitocentos e vinte e um mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 31 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 31 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 32Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
619 10.01.00 3.3.90.39.00 15 451 10 2069 3 1000003 821.000,00 

0        TOTAL 821.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1261 10.01.00 3.3.90.30.00 15 451 10 2002 3 1000003 400.000,00 
1301 10.01.00 4.4.90.30.00 15 451 10 1008 3 1000003 421.000,00 

]        TOTAL 821.000,00 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 33Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 155, DE 31 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 67.000,00 
(sessenta e sete mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 31 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 31 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 34Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

  
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
340 14.03.00 3.3.90.39.00 8 244 15 2002 1 5100000 11.000,00 
183 05.01.00 3.3.90.39.00 4 123 8 2002 1 1100000 56.000,00 

0        TOTAL 67.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1269 09.01.00 3.3.90.48.00 15 122 9 2002 1 1100000 67.000,00 
]        TOTAL 67.000,00 

 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 35Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 



     
      


        
           




 
  
               
                


            


  

  
 






            






 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 36Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 





         
         
         
         
         
         





         

         
         

 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 37Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 157, DE 31 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 140.000,00 (cento 
e quarenta mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 31 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 31 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 38Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

  
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1210 04.01.00 3.3.90.36.00 3 91 4 2002 1 1000012 140.000,00 

0        TOTAL 140.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

166 04.01.00 3.1.91.13.00 3 91 4 2002 1 1100000 140.000,00 
]        TOTAL 140.000,00 

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 39Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 158, DE 31 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 11.000,00 (onze 
mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 31 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 31 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 40Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

  
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1076 10.01.00 3.3.90.30.00 15 451 10 2085 1 1100000 11.000,00 

0        TOTAL 11.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

275 10.01.00 4.4.90.51.00 15 451 10 1002 1 1100000 11.000,00 
]        TOTAL 11.000,00 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 41Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 159, DE 6 DE AGOSTO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 90.500,00 (noventa 
mil e quinhentos reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 06 dias do mês de agosto de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 06 de agosto de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 42Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

  
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1700 11.02.00 3.1.90.94.00 12 366 11 2002 2 26100000 50.000,00 
1636 16.01.00 3.3.90.32.00 6 181 17 2066 1 1100000 35.000,00 
550 18.01.00 3.3.90.30.00 13 392 12 2002 1 1100000 5.500,00 

0        TOTAL 90.500,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

411 11.02.00 3.1.90.11.00 12 361 11 2002 2 2610000 50.000,00 
255 12.01.00 4.4.90.51.00 27 813 13 1002 1 1100000 40.500,00 

]        TOTAL 90.500,00 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 43Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 



     
      


        
           




 
  



            


  

  
 






            






 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 44Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 





         
         
         





         

         
         
         

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 45Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 



     
      


        
           




 
  




            


  

  
 






            






 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 46Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 





         
         
         
         





         
         
         
         

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 47Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 



     
      


        
           




 
  
               


            


  

  
 






            






 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 48Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 





         
         
         





         

         
         
         
         

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 49Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 



    
   


      
      
         




 
        
            
           


         


  


   

 






         







 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 50Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 





         
         
         





         

         
         

 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 51Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 164, DE 7 DE AGOSTO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 84.000,00 (oitenta 
e quatro mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 07 dias do mês de agosto de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 07 de agosto de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 52Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

  
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
720 14.03.00 3.3.90.30.00 8 244 15 2002 5 5000094 20.000,00 
807 14.03.00 3.3.90.30.00 8 244 15 2002 5 5000092 15.000,00 
721 14.03.00 3.3.90.30.00 8 244 15 2002 2 5000085 49.000,00 
1400        TOTAL 84.000,00 

 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1496 14.03.00 4.4.90.52.00 8 244 15 1001 5 5000094 20.000,00 
887 14.03.00 4.4.90.52.00 8 244 15 1001 5 5000092 15.000,00 
766 14.01.00 3.3.90.30.00 8 244 15 2002 2 5000085 10.000,00 
754 14.02.00 3.3.50.43.00 8 243 15 2002 2 5000085 10.000,00 
956 14.03.00 3.3.50.43.00 8 244 15 2002 2 5000085 1.000,00 
1593 14.03.00 3.3.90.93.00 8 244 15 2002 2 5000085 6.000,00 
1491 14.05.00 3.3.90.30.00 8 241 15 2168 2 5000085 14.000,00 
1492 14.05.00 3.3.90.36.00 8 241 15 2168 2 5000085 5.000,00 
1493 14.05.00 3.3.90.39.00 8 241 15 2168 2 5000085 3.000,00 

]        TOTAL 84.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 53Ano 12 | Edição nº 807 | Itapevi, 11 de setembro de 2020

Secretaria Administração e Tecnologia - 
Medicina do Trabalho Outros atos oficiais

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 DENISE NOGUEIRA 286656255 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 01/09/2020 90 DIAS
2 ILDA DE OLIVEIRA RODRIGUES 24473772 AGENTE OPERACIONAL - SERVICÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 03/09/2020 30 DIAS
3 JOÃO CARLOS FERNANDES 244733119 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 01/09/2020 60 DIAS
4 JULIANA XAVIER URBANI 33804677X ESPECIALISTA EM SAÚDE - TERAPIA OCUPACIONAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À ALTA MÉDICA 04/09/2020 XXXX

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

COMUNICADO

JUNTA MÉDICA - DIA 04/09/2020

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 ELIANA APARECIDA DA FONSECA 168154572 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 11:30

                                JUNTA MÉDICA 

O(a) servidor(a) abaixo descrito(a), deverá comparecer no dia  22 de Setembro de 2020 no Departamento de Medicina e Saúde do Servidor no horário agendado para Junta Médica Presencial.

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera




		2020-09-11T17:47:14-0300
	Publicação Oficial do Município




